PAGE

Проект

Д О Г О В О Р

купли – продажи
город Чебоксары,
Чувашская Республика                                                                    «____»________2011 г.

Открытое акционерное общество «Волжская Текстильная Компания», в лице конкурсного управляющего Парамонова Юрия Николаевича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Чувашской  Республики от 26.08.2010г. по делу №А79-3955/2009, в интересах  ОАО «Волжская Текстильная Компания», именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной Стороны, и_______________________________________________________________________________________, в лице____________________________________________________________________________, действующий на основании Устава,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора  Продавец обязуется продать принадлежащие ОАО «Волжская Текстильная Компания» имущество (оборудование, ТМЦ, инвентарь), а Покупатель обязуется принять и оплатить определенную настоящим  договором следующее имущество ОАО «Волжская Текстильная Компания»:

· __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, далее по тексту –  «Имущество».
1.2. Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в электронной форме по продаже имущества ОАО «Волжская Текстильная Компания», состоявшегося «____» _________ 2011 года на электронной площадке https://lot-online.ru «Российский аукционный дом». Организатор торгов в форме аукциона - конкурсный управляющий ОАО «Волжская Текстильная Компания» Парамонов Ю.Н.. Победителем торгов согласно протоколу №___о результатах торгов  от __.___.2011г., является Покупатель.
2. Обязательства сторон.
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать по акту приёма-передачи Имущество в собственность Покупателю в десятидневный срок, со дня исполнения Покупателем всех своих обязательств по настоящему договору.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Имущество и оплатить его стоимость в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Обеспечить приемку, транспортировку  и вывоз Имущества за свой счет.

2.2.3. Нести полную ответственность по соблюдению техники безопасности  выполняемых работ при приемке, транспортировки  и вывоза Имущества, а также  в отношении привлекаемых  лиц  Покупателем.

3. Расчеты сторон.
3.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Имущество по цене _______(________________________) рублей 00 копеек (с НДС), которая установлена по  результатам проведения открытых торгов в электронной форме.
3.2. Продажную  цену Имущества Покупатель оплачивает путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца в течение тридцати  дней с момента подписания настоящего договора в срок до «____» ________ 2011 года.
3.3. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом №__   подведения  результатов торгов от ___.___.2011г. по продаже имущества ОАО «Волжская Текстильная Компания»» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ______(_______________________________) рублей 00 копеек по платежному поручению №______ от «____» ___________ 2011г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.4. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 3.2. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Все расходы по заключению, оформлению и регистрации настоящего договора несет Покупатель.

4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде  Чувашской Республики или районном суде.

5. Действие договора.
5.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

6. Особые условия.

6.1. Учитывая специфику конкурсного производства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.п. 3.2 тридцатидневный срок, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная Покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 Гражданского Кодекса РФ. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении трех дней после отправки уведомления о расторжения договора в одностороннем порядке.
7. Заключительные положения.
7.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами,  если иное не оговорено настоящим договором.

7.2. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1., переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты стоимости Имущества.

7.3. С момента подписания  сторонами акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели или повреждения  Имущества переходит с Продавца на Покупателя.

7.4. Передача Имущества Покупателю в собственность производится только с момента полной оплаты его стоимости.

7.5.  По всем вопросам,  не нашедшим своего решения в  тексте  и  условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему,  затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея  в  виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов,  стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7.6. Все условия настоящего договора согласованы Сторонами и являются действительным волеизъявлением Сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон.
ПРОДАВЕЦ:

    ПОКУПАТЕЛЬ:
	ОАО "Волжская Текстильная Компания"
Юридический адрес:

428008, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, улица Текстильщиков, дом 8

ИНН/КПП 2130005081/213050001,

ОГРН 1062130007983, т/ф. (8352)28-21-69

Расчетный счет:

р/с 40702810875020102921

Чувашское ОСБ №8613 г. Чебоксары,

к/с 30101810300000000609, БИК 049706609
Конкурсный  управляющий:

________________                  Ю.Н. Парамонов

«…..» …………. 2011 года

м.п.
	__________________________________________

м.п.
«___» ___________ 2011 года

PAGE
1
	Продавец: ____________________ Парамонов Ю.Н.
	Покупатель: _____________________